
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.01.2019       №  32 

пгт Лебяжье  

 Об утверждении плана реализации  

муниципальной программы "Содействие развитию институтов 

гражданского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Лебяжском районе" 

в 2019-2021 годах 
 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района от 

12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы 

"Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Лебяжском 

районе" в 2019-2021 годах согласно приложению. 

2. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника районного 

управления образования В.В. Редкина.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию на сайте Лебяжского муниципального района 

Кировской области. 

 

Глава Лебяжского района     А.С. Дѐмшин 

 



 

 

Приложение  

 

                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 21.01.2019 № 32 

 

План реализации муниципальной программы 

"Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в Лебяжском районе" 

в 2019-2021 годах 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансиро

вания 

Финансиро

вание на 

2019 год, 

руб. 

Ожидаемый результат 

реализации мероприятия 

муниципальной программы 
начало 

реализац

ии 

окончан

ие 

реализац

ии 

 Муниципальная 

программа 

"Содействие 

развитию институтов 

гражданского 

общества и 

поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций в 

Лебяжском районе" 

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

(Редкин Владимир 

Викторович,  

заместитель главы 

администрации района 

по социальным 

вопросам, начальник 

районного управления 

образования) 

 

2019 год 2019 год Всего   0  

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 

1. Оказание 

консультативно-

информационной 

помощи  ветеранам 

КОГАУСО 

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

2019 год 2019 год Всего   0 

 

Регистрация и учѐт на 

территории Лебяжского района 

участников Великой 

Отечественной войны, 
Областной 

бюджет 

0 



 

 

обслуживания 

населения в Советском 

районе»; КОГКУ 

«Управление 

социальной защиты 

населения в Лебяжском 

районе»;                  

Лебяжская районная 

организация Кировской 

областной организации 

Всероссийской 

общественной 

организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных 

сил и 

правоохранительных 

органов 

Местный 

бюджет 

0 тружеников тыла, вдов 

(умерших) воинов, 

пенсионеров, участников 

боевых действий в Северо-

Кавказском регионе, 

Афганистане; 

Проведение заседаний 

президиума районного Совета 

ветеранов, пленумов; 

Пропаганда и разъяснение 

законов всех уровней власти по 

социальной защите ветеранов.  

2. Проведение 

досуговых и 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для 

ветеранов. 

КОГАУСО                       

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения в Советском 

районе»; Лебяжская 

районная организация 

Кировской областной 

организации 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

общество инвалидов».  

2019 год 2019 год Всего   х Подготовка и проведение 

районного спортивного 

праздника  «Лыжня России»; 

Подготовка и проведение   

первенства района по 

подледному лову; 

Подготовка и проведение   

спортивного праздника  

«Вятская лыжня»; 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий в 

рамках «Дня физкультурника»; 

Участие во  Всероссийском  

конкурсе «Кросс наций»; 

Подготовка и проведение 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 



 

 

легкоатлетической эстафеты на 

приз газеты «Знамя Октября»; 

Участие в областной 

спартакиаде ветеранов «За 

здоровый образ жизни»;   

Сдача норм ГТО; 

Организация и проведение 

смотра художественной 

самодеятельности; 

Организация и проведение  

районного праздника, 

посвященного Дню семьи, 

любви и верности; 

Участие в областном 

спортивном фестивале 

ветеранов; 

Организация и проведение 

выставки «Рукодельница» 

работ своими руками  

обслуживаемых на дому; 

- Организация и проведение 

мероприятия «День 

иммунитета»; 

- Организация и проведение 

районного мероприятия  

«Лыжня здоровья»; 

- Организация и проведение 

мероприятия «Пасхальный 

перезвон» 

3. Работа по 

организации отдыха 

и патриотического 

воспитания 

КОГАУСО                           

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

2019 год 2019 год Всего   х Поздравление участников ВОв 

с Новым годом; 

Чествование участников войны 

и тружеников тыла с 

Областной 

бюджет 

х 

Местный х 



 

 

ветеранов обслуживания 

населения в Советском 

районе»; 

Лебяжская районная 

организация Кировской 

областной организации 

Всероссийской 

общественной 

организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, 

труда, Вооруженных 

сил и 

правоохранительных 

органов 

бюджет юбилейными датами; 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

Дню Победы в Великой 

Отечественной войне; 

Чествование ветеранов 

долгожителей Лебяжского 

района с 90-летием (95-

летием); 

Проведение месячника 

оборонно-массовой работы; 

Проведение Дней призывника, 

встреч с ветеранами ВОВ; 

Проведение Дня памяти и  

скорби; 

Публикация материалов в 

районной газете об участниках 

ВОВ, тружениках тыла, 

ветеранах труда; 

Организация и проведение дня 

пожилых людей. 

4. Оказание 

консультативно-

информационной 

помощи инвалидам 

КОГАУСО                                

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения в Советском 

районе»; КОГКУ 

«Управление 

социальной защиты 

населения в Лебяжском 

районе»; Лебяжская 

районная организация 

2019 год 2019 год всего   х Пропаганда и разъяснение 

законов всех уровней власти по 

социальной защите инвалидов; 

Информирование населения 

района о льготном 

лекарственном обеспечении 

отдельных категорий граждан 

на территории Кировской 

области; 

Посещение инвалидов на дому 

с целью обследования 

жилищно-бытовых условий, 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 



 

 

Кировской областной 

организации 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

общество инвалидов»  

выявление остронуждающихся, 

ведения разъяснительной 

работы; 

Проведение 

благотворительных акций: 

 Акция к новому году 

«Подарок Деда мороза» 

 Акция «Поделись 

урожаем»  

 Акция «Собери ребенка 

в школу»; 

Организация и проведение 

мероприятий, посвящѐнных 

Дню инвалида;  

Внедрение технологии 

«Индивидуальный 

консультант»  по социальным 

проблемам инвалидов; 

Оказание содействия в 

получении реабилитации в 

областных реабилитационных  

центрах для инвалидов; 

- Разработка буклетов:  

  «Индивидуальный 

консультант»,   

 КОГБУСО «Центр 

реабилитации «на 

Казанской»,  

«Социальные выплаты для 

инвалидов». 

5 

Повышение уровня 

доступности для 

инвалидов 

Администрация 

Лебяжского района  

Кировской области  

2019 год 2019 год Всего   х Проведение мониторинга 

доступности объектов 

социальной инфраструктуры и 
Областной 

бюджет 

х 



 

 

востребованных 

объектов социальной 

инфраструктуры и 

услуг 

(Редкин Владимир 

Викторович,  

заместитель главы 

администрации района 

по социальным 

вопросам, начальник 

районного управления 

образования) 

Местный 

бюджет 

х услуг; 

Организация работы по 

приспособлению 

востребованных объектов 

социальной инфраструктуры к 

потребностям инвалидов. 

6 

Проведение 

спортивных и 

культурно-массовых 

мероприятий для 

инвалидов и детей-

инвалидов КОГАУСО                               

«Межрайонный 

комплексный центр 

социального 

обслуживания 

населения в Советском 

районе»; Лебяжская 

районная организация 

Кировской областной 

организации 

общероссийской 

общественной 

организации 

«Всероссийское 

общество инвалидов» 

2019 год 2019 год Всего   х Организация и проведение 

мероприятия с настоятелем 

Никольской церкви «Как на 

масляной неделе»; 

Организация и проведение  

мероприятия «День 

иммунитета»; 

 Обеспечение участия  детей-

инвалидов в областном 

спортивных фестивалях 

инвалидного спорта  «Улыбка», 

«Надежда»; 

Участие в областных и 

районных конкурсах, 

выставках, фестивалях 

художественного творчества; 

Организация и проведение 

Новогодней ѐлки (совместно с 

детьми из малообеспеченных 

семей); Районный клуб 

«Материнская школа» для 

родителей детей-инвалидов 

(тренинги, игры, дискуссии, 

беседы); 

 Организация выставки 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 



 

 

«Рукодельница» работ своими 

руками  обслуживаемых на 

дому; Организация и 

проведение мероприятия 

«Пасхальный перезвон»; 

Организация и проведение 

мероприятия  «Лыжня 

здоровья». 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 

 

_____________ 


